[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                                                                                                                                             ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от __ноября 2023 года                                                                                                           № ___

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 14 сентября 2016 года № 32
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 «Формирование Дорожного фонда» Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения Белоярский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 14 сентября 2016 года № 32 «О муниципальном дорожном фонде городского поселения Белоярский», следующие изменения:

1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) не менее 5% от налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, за

исключением предусмотренных в подпунктах 1 и 5 настоящего пункта;»;

2) слова в подпункте 5 «поселения.» заменить словами «поселения;»;

3) дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:

«6) доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами, подлежащих зачислению в бюджет поселения;

7) доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, подлежащих зачислению в бюджет поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета городского поселения Белоярский, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава городского поселения Белоярский                                                                Е.А. Пакулев